Sede: Av Tancredo Neves, 620 - Condomínio Mundo Plaza, S/1320 - Caminho das Árvores - Salvador/BA - CEP: 41820-020 - Tels:(71)3242.2673/3241.1087

E-mail:cobranca@corebahia.org.br Site:www.corebahia.org.br > Seccionais: Barreiras Tel:(77)3611.7612 E-mail:barreiras@corebahia.org.br

Feira de Santana Tels:(75)3623.0154/3021.0383 Email:feira@corebahia.org.br > Itabuna Tel:(73)3613.1317 E-mail:itabuna@corebahia.org.br

Juazeiro Tel:(74)3613.0645 E-mail:juazeiro@corebahia.org.br > Vitória da Conquista Tel:(77)3017.3747 E-mail:conquista@corebahia.org.br

REQUERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO

PESSOA FÍSICA

Sr Diretor-Presidente do Core-BA,

Nome:                                                                          , CPF:                              ,

registrada no Core-BA sob o nº                       /            , em virtude de não mais

exercer a profissão de Representante Comercial, vem requerer o cancelamento

do citado registro perante esta Autarquia Federal.

Declaro estar ciente de que, na hipótese de voltar a exercer a atividade de

Representação Comercial, fico obrigado(a) a promover o competente registro

perante este Conselho.

Declaro estar ciente que a não realização do registro perante o Core-BA

configura exercício ilegal da profissão, tipificado no Decreto-Lei nº 3.688/1941

(Lei de Contravenções Penais), estando sujeito (a) às cominações legais e

administrativas, tal como aplicação de multa pelo exercício ilegal da profissão.

Declaro, também, estar ciente de que omitir em documento Público ou Particular

declaração que devia constar, OU NELE INSERIR OU FAZER INSERIR

DECLARAÇÃO FALSA OU DIVERSA DA QUE DEVIA SER ESCRITA, com fim de

prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente

relevante, caracteriza crime de Falsidade ideológica, conforme o Artigo 299 do

Código Penal Brasileiro.

Nestes termos,

Pede deferimento.

___________________, _____ de ____________ de ________.

_________________________________________

Assinatura do(a) requerente